
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15598B21E2678A4492F639643CE10A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS Nº 002/2021 - CONVOCA 1º REUNIÃO AMPLIADA SEC. DE SAÚDE.

• ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2021 - SRP.

• EXTRATO DO CONTRATO 171/2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15598B21E2678A4492F639643CE10A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Resolução

                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
__________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

“Convoca a 1ª Reunião Ampliada 

Municipal da Secretaria Municipal de 

Saúde de Cândido Sales, e dá outras 

providências”. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares e 
 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação da situação atual e dos avanços 

das políticas públicas de saúde; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Convocar ordinariamente a 1ª Reunião ampliada Municipal da 

Secretaria Municipal de Saúde de Cândido Sales – BA, que tem como objetivo 

avaliar a situação da saúde e propor diretrizes para o aperfeiçoamento do 

sistema. 
 

Art. 2º. A 1ª Reunião ampliada Municipal da Secretaria Municipal de Saúde 

de Cândido Sales – BA, realizar-se-á no dia 25 de novembro de 2021, no 

sindicato do magistério, S/N, Bairro Lagoinha, Cândido Sales – BA, sob a 

coordenação do Conselho Municipal de Saúde – CMS. 
 

Art. 3°. A 1ª Reunião ampliada Municipal da secretaria municipal de saúde 

de Cândido Sales – BA,   desenvolverá os seus trabalhos a partir do Tema: “ O 

SUS que queremos: Desafios de Hoje e Perpectivas do Amanha”. 

 

Art. 4º. A Comissão Organizadora coordenada pela Presidente e pelo Vice- 

Presidente do Conselho Municipal Saúde (CMS), com composição paritária dos 

representantes do Governo e da Sociedade Civil, definida em Resolução do 

CMS, a qual será responsável pela organização da 1ª Reunião ampliada 

Municipal da Secretaria Municipal de Saúde de Cândido Sales – BA. 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F0575A04EF6F426066A802DC3591FBD

quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
__________________________________________________________________________ 

 
 

Parágrafo Único - Apoiará a organização da Reunião, as unidades vinculadas 

à Secretaria Municipal de Saúde (SESACS) e a Secretaria  Executiva do 

Conselho Municipal de Saúde. 
 

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário.   

 

 

Nilson Pinto Neto 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

Claudenice de Lima Nunes 
Secretária do Conselho Municipal de Saúde 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F0575A04EF6F426066A802DC3591FBD

quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60 – OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 

23/11/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 76.400,00 (setenta e seis 

mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 23 de Novembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2D3A9D2FC7E8316D99389468D64904C

quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES–BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2021 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2021 

– SRP, cujo objeto é a aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às 

mesmas, que seria realizada no dia 25/11/2021 às 09:00hs, na Sede da Secretaria de 

Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - 

Centro, foi ADIADA. O certame será realizado no dia 03/12/2021 às 08:30hs no 

mesmo local. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 24/11/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15598B21E2678A4492F639643CE10A


		2021-11-24T10:31:07-0300




